



San
Filippo
Neri

SP. ENTRA CONTE 1153 8571041 12

ALLEGATO A

**FABBISOGNO DISPOSITIVI MEDICO CHIRURGICI E MATERIALE
SANTARIO OCCORRENTI ALL'U.O.C. DI OCULISTICA**

**PRESIDI MEDICO CHIRURGICI PER INTERVENTI SUL SEGMENTO ANTERIORE DA
IMPIEGARE CON STRUMENTO ASSISTANT (della ditta Optikon) DI PROPRIETA'
DELL'AZIENDA S.F.N.**

**IL CODICE DELLA DITTA OPTIKON E' PURAMENTE INDICATIVO.POSSONO ESSERE
OFFERTI PRODOTTI COMPATIBILI**

LOTTE	Descrizione Articolo	Fabbisogno annuale	Prezzo Unitario	Costo annuale	Costo biennale
1	PUNTA METALLICA FACO STANDARD 1) -15° (Optikon 113201) 2) -0° (OPTIKON 113202) MICROTOP FACO 30° 1) 2,8 diam (Optikon 113206) 2) 2,2 diam (Optikon 113237)	1) 50 Pz 2) 20 Pz 1) 30 Pz 2) 30 Pz	119,91 119,91	€ 15 588,30	€ 31 176,60
2	SLEEVES SILICONE 1 PUNTE FACO standard (Optikon 113301) 2 PUNTE MICROTOP 2,8 (Optikon 113302) 3 PUNTE MICROTOP 2,2 (Optikon 113307)	50 CAD	5,00	€ 750,00	€ 1 500,00
3	TUBI SET PULSAR SEMI DISPONIBILE (Optikon 117001) DISPONIBILE (Optikon 117001)	S=10 D=50	35,00	€ 2 100,00	€ 4 200,00
4	KIT SET TUBI + KISS + CAMERA PROVA (Optikon 197806)	1200	45,00	€ 54 000,00	€ 108 000,00
5	CHIAVE PUNTE FACO (Optikon 113401)	3	174,91	€ 524,73	€ 1 049,46
6	MANIPOLO FACO SLIM 4 (Optikon 113101)	6	3651,27	€ 21 907,62	€ 43 815,24
7	CAMERA DI PROVA PER FACO IN SILICONE (Optikon 116001)	100	16,52	€ 1 652,00	€ 3 304,00
8	MANIPOLO SEMIDISPONABE VITRECTOMIA ANT CON IRRIGAZIONE (Optikon 123002)	10	800,00	€ 8 000,00	€ 16 000,00



9	MANIPOLO DIADERMIA BIPOLARE 1 - PINZA (Optikon 115301) 2 - SONDA SUPERFICIALE DISP (Optikon 115302)	1 - 6 2 - 300	1 - 393,81 2 - 50,00	€	17 362,86	€	34 725,72
10	CAVO PER DIADERMIA (Optikon 115101)	5	152,93	€	764,65	€	1 529,30
11	SLEEVES VITRECTOMIA ANTERIORE (Optikon 114401)	15	20,00	€	300,00	€	600,00
12	SISTEMA ANTICOLLASSO KAWANO KISS (Optikon 113401)	1000	5,00	€	5 000,00	€	10 000,00
13	CHIAVE PUNTE FACO (Optikon 113402)	20	106,14	€	2 122,80	€	4 245,60
14	CAMERA DI PROVA (Optikon 116001)	200	5,00	€	1 000,00	€	2 000,00
15	MANIPOLI FACO MONOUSO 1) Optikon 19313 2) Optikon 191311	25 pz 25 pz	200,00 200,00	€	10 000,00	€	20 000,00
16	ADATTATORE PER MANIPOLO FACO MONOUSO (Optikon 116005)	5	30,00	€	150,00	€	300,00
17	PINZA PER CAPSULORESSI (Optikon 116006)	3	700,00	€	2 100,00	€	4 200,00
18	SONDA PER CHOPPER CON IRRIG (Optikon 114304)	10	300,00	€	3 000,00	€	6 000,00
19	TELI COPRISCHERMO MONOUSO (Optikon 191602)	100	10,00	€	1 000,00	€	2 000,00

PRESIDI MEDICO CHIRURGICI PER VITRECTOMIA CON STRUMENTO ASSISTANT
(della ditta Optikon) DI PROPRIETA' DELL'AZIENDA S.F.N.

**IL CODICE DELLA DITTA OPTIKON E' PURAMENTE INDICATIVO. POSSONO
 ESSERE OFFERTI PRODOTTI COMPATIBILI**

Lotti	Descrizione Articolo	Fabbisogno annuale	Prezzo Unitario	Costo annuale	Costo biennale
20	VITRECTOMI POSTERIORI 20G 1) semidisponibile - (Optikon 123001), 2) disponibile - (Optikon 192301)	5 semidisp 100 disp	1 - 800,00 2 - 161,48	20 148,00	40 296,00
21	TUBI ARIA DISPONIBILE con filtro (Optikon 192513)	100	20,00	2 000,00	4 000,00
22	FORBICE PNEUMATICHE taglio ghigliottina semidisponibile 20G (Optikon 123005)	10	800,00	8 000,00	16 000,00
23	SET FIBRE OTTICHE 1) Optikon 192801 endoiluminazione 20G standard 2) Optikon 192802 endoiluminazione 20G wide angle 3) Optikon 192806 endoiluminazione 20G wide angle 0,6 monuso 4) Optikon 192803 endoiluminazione 20G standard monuso	1) 50 2) 30 3) 30 4) 30	1) 80,00 2) 80,00 3) 83,16 4) 79,61	11 283,10	22 566,20
24	CANNULE INFUSIONE SCLERALE CON RUBINETTO 3 VIE (Optikon 192401)	50	30,00	1 500,00	3 000,00
25	CANNULE INFUSIONE OLIO SILICONE CON RUBINETTO 3 VIE (Optikon 192521)	40	52,71	2 108,40	4 216,80
26	FILTRI INFUSIONE ARIA (Optikon 192511)	150	5,00	750,00	1 500,00
27	TROKAR ILLUMINAZIONE 20G (Optikon 192805)	25	79,65	1 991,25	3 982,50
28	ENDODIATERMIA SEMIDISPONIBILE (Optikon 192301)	5	200,00	1 000,00	2 000,00
29	-MANIPOLO CRYO-LINE A SPATOLA DISTACCO RETINA (1) (Optikon 133003) MANIPOLO CRYO-LINE A SPATOLA DISTACCO RETINA sfera (2) (Optikon 133005)	2 cad	1) 1884,49 2) 1884,49	7 537,96	15 075,92

30	PUNTE ENDOFACOEMLUSIFICATORE (Optikon 413217) o compatibile		5	100,00	€	500,00	€	1 000,00
31	KIT RIMOZIONE OLIO SILICONE (Optikon 192525) o compatibile		50	65,00	€	3 250,00	€	6 500,00
32	CANNULE INFUSIONE aria/salina 2,5 4 e 6 mm	5cad	25,00	€	375,00	€	750,00	
33	MANIPOLO PER ASPIRAZIONE (Optikon 129008) o compatibile		2	218,96	€	437,92	€	875,84
34	CANNULA MANIPOLAZIONE RETINA 1) cod 129011 2) cod 129009		2	100,00	€	400,00	€	800,00
35	SPATOLA SMUSSA PER SONDA ILLUMINAZIONE (Optikon 128201)		3	200,00	€	600,00	€	1 200,00
36	SONDA ILLUMINAZIONE PER SPATOLE INTERCambiabili (Optikon 128104)		2	1182,54	€	2 365,08	€	4 730,16
37	ADATTATORE PER ENDOILLUMINAZIONE (Optikon 12890)		2	250,00	€	500,00	€	1 000,00
38	SIRINGHE PER SISTEMA INIZIONE OLIO DI SILICONE (Optikon192522)		50	10,00	€	500,00	€	1 000,00
39	FIBRE OTTICHE PER LASER compatibili con il laser in possesso dell'ospedale 1) Optikon ODM003 2) Optikon ODM005	1) 100 2) 50	1) 387,20 2) 387,20	€	58 080,00	€	116 160,00	
40	PIC ANGOLOATA (Optikon 124010)		5	200,00	€	1 000,00	€	2 000,00
41	MICROPINZA		3	2169,24	€	6 507,72	€	13 015,44
42	SILICONE OIL INJECTER (Optik 192526)		25	59,81	€	1 495,25	€	2 990,50



43	SET CUSTOM PACK PER CHIRURGIA V/R compatibile con apparecchio OPTIKON mis 20G, 23G e 25G esclusa la cassetta del vitrectomo, con la seguente composizione a seconda del tipo - telo copertura paziente 150x240 - telo coprimonitor vitrectomo 20 023 o 25G ottica retta 20g o 23g o 25g 20g (solo per pack 20G) troocar one step 23g o 25g per pack 23-25 g) +filtro (solo per 20g)	150	300,00	€	45 000,00	€	90 000,00
44	SONDA ILLUMINAZIONE TIPO CHANDELIER (Optikon 129817) o compatibile	50	80,00	€	4 000,00	€	8 000,00
45	KIT INFUSIONE FORZATA (Optikon 191001) o compatibile	100	30,00	€	3 000,00	€	6 000,00
46	SONDA ILLUMINAZIONE DISPOSABILE 1) Optikon 192801 2) Optikon 192802	50	50,00	€	5 000,00	€	10 000,00
47	TUBETTO PER MANIPOLO DI CHARLES (Optikon 192010)	30	20,00	€	600,00	€	1 200,00
48	SONDA PER ENDODIADERMIA 20G/23G 1) Optikon 192620 2) Optikon 192623	50	100,00	€	10 000,00	€	20 000,00
49	MANIPOLO DIATERMICO 1) Optikon 192801 2) Optikon 192802	2	50,00	€	200,00	€	400,00
50	ELETTRODO DIATERMIA (Optikon 115210) TUBETTO PER SONDA ENDOTERMICA (Optikon 129007)	10	50,00	€	500,00	€	1 000,00
51	LENTE PER VITRECTOMIA FONDO	10	20,00	€	200,00	€	400,00
52	1) Optikon 192003 2) Optikon 192004 3) Optikon 192005	5	50,00	€	750,00	€	1 500,00
53	CANNULA ASPIRAZIONE (Optikon 129011)	25	200,00	€	5 000,00	€	10 000,00

PRESIDI MEDICO CHIRURGICI PER VITRECTOMIA

Lotti	Descrizione Articolo	Fabbisogno annuale	Prezzo unitario	Costo annuale	Costo biennale
54	LENTI DI SILICONE disponibile per visualizzazione della retina durante interventi chirurgia (di vario potere ed angolo visuale) nella gamma devono essere presenti lenti prismatica, lenti piatta, lente biconcava	50	50,00 €	2 500,00 €	5 000,00 €
55	AGHI PER PFCL disponibile e semidisponibile	disp 5 semid 2	34,00 €	238,00 €	476,00 €
56	BRUSH DI TANO diamantato disponibile	50	90,00 €	4 500,00 €	9 000,00 €
	AGO DI CHARLES				
	1) Cannule di CHARLES monouso disponibile 20-23-25 g	1) 50	15,00 €		
	2) Cannule di CHARLES monouso disponibile 20-23-25g punta protetta	2) 20	20,00 €		
	3) manipoio pluriuso per cannule di charles	3) 2	120,00 €	1 390,00 €	2 780,00 €
57	BENDARELLA in silicone per cerchiaggio distacco di retina				
	1) mod 40	20	8,60 €		
	2) mod 240	20	8,60 €	344,00 €	688,00 €
58					
59	PIOMBAGGI in silicone per distacco di retina mod 220	15	11,22 €	168,00 €	336,00 €
60	PIOMBAGGI in silicone per distacco di retina mod 276	5	14,96 €	74,80 €	149,60 €
61	PIOMBAGGI in silicone per distacco di retina mod 287	15	14,96 €	224,40 €	448,80 €
62	PIOMBAGGI in silicone per distacco di retina mod 289	5	14,96 €	74,80 €	149,60 €
	PINZE monouso o puntale monouso con manico sterilizzabile, per vitrectomia in vari modelli nei calibri 20-23-25G In caso di fornitura di puntale la ditta dovrà fornire in uso gratuito n° 3 manici sterilizzabili	150	120,00 €	18 000,00 €	36 000,00 €
63					
	FORBICI monouso o puntale monouso con manico sterilizzabile, per vitrectomia in vari modelli nei calibri 20-23-25G In caso di fornitura di puntale la ditta dovrà fornire in uso gratuito n° 2 manici sterilizzabili	50	120,00 €	6 000,00 €	12 000,00 €
64					

65	GAS in bombole disponibili C3F8 miscelato al 16% SF6 miscelato al 20%	40	50,00	€	4 000,00	€	8 000,00
66	PERFLUORON PROCEDURAL KIT 5 ML CE o similare	60	115,98	€	6 958,80	€	13 917,60
67	PERFLUORON PROCEDURAL KIT 7 ML CE o similare	60	153,38	€	9 202,80	€	18 405,60
68	connettore per vitrectomia OKTIKON	30	15,20	€	456,00	€	912,00
69	OLIO DI SILICONE 1000 CS in siringhe precaricate da 10 ml con connettore compatibile con OPTIKON	30	40,00	€	1 200,00	€	2 400,00
70	OLIO DI SILICONE 2000 CS	30	15,20	€	456,00	€	912,00
71	Colorante biocompatibile, selettivo, atossico, sterile, apirogeno (soluzione di blu brillante G e trypan blu) per colorazione di IML e MER in siringa precaricata 0,5 ml	50	75,00	€	3 750,00	€	7 500,00
72	OLIO DI SILICONE PESANTE con densità maggiore di 1 050 gr/cm ³	25	15,20	€	380,00	€	760,00
73	soluzione bilanciata "BSS PLUS" o similare per vitrectomie fiacconi da 500cc	50	2,19	€	109,50	€	219,00
74	TELI MONOUSO OFTALMICI copertura paziente 150x250 con 1 foro e 2 sacche di raccolta liquidi	70	4,40	€	308,00	€	616,00
75	ACIDO IALURONICO per vitrectomia peso molecolare 1100 Dalton concentrazione 1 2 mg/ ml	50	30,00	€	1 500,00	€	3 000,00
76	TUBI RICAMBIO per cannule Charles (ricambio backflush)	30	11,88	€	356,40	€	712,80
77	CHERATOPROTESI TEMPORANEA DI ECKARD o similare	2	900,00	€	1 800,00	€	3 600,00
78	COLORANTE specifico per vitreo VITREAL S	70	55,00	€	3 850,00	€	7 700,00

Dispositivi medico - chirurgici per segmento anteriore
 (Tutte le voci riportate in lingua inglese sono insostituibili)

Lotti	Descrizione articolo	Fabbisogno annuale	Prezzo unitario	Costo annuale	Costo biennale
79	AGHI PERIBULBARE 27G ¼ 0,4 x 19 mm	600	1,50	€ 900,00	€ 1 800,00
80	AGHI RETROBULBARE modello Atkinson 23 G / 2" 40mm	150	1,50	€ 225,00	€ 450,00
81	TELO MONOUSO in TNT sterile per chirurgia oftalmica 50x75 e sacca laterale raccolta liquidi BISTURI CORNEALE antiriflesso bevel up angolato con protezione della punta	1000	3,00	€ 3 000,00	€ 6 000,00
82	mm 2 2 mm 3 2 mm 2 85 Tipo circolare angolato 2 2 mm Sulento 20 gauge retto protetto in punta Bisturi per paracentesi side port angolato , protetto in punta Microbisturi 15° retto, protetto in punta	400 400 400 100 150 1000 100	5,00 5,00 5,00 6,00 6,00 6,00 4,00	€ 2 000,00 € 2 000,00 € 13 900,00 € 600,00 € 900,00 € 6 000,00	€ 4 000,00 € 4 000,00 € 27 800,00 € 1 200,00 € 1 800,00 € 12 000,00
83	CANNULE TIPO BURATTO infusione aspirazione pluruso disposable	5 coppie 100 coppie	300,00 24,00	€ 1 500,00 € 2 400,00	€ 3 900,00 € 7 800,00
84	SOSTANZA VISCOELASTICA (ac ialuronico) 1,4% in siringa prerempita da 0 85ml tra 4-5 milioni di Dalton viscosita 2 000 000 /3 000 000 mPAS	100	30,00	€ 3 000,00	€ 6 000,00
85	SOSTANZA VISCOELASTICA (ac ialuronico) a in siringa prerempita 1 5/2 milioni di Dalton	300	17,00	€ 5 100,00	€ 10 200,00
86	SOSTANZA VISCOELASTICA (ac ialuronico) 1% in siringa prerempita da 0 85ml 3 5/4 5 milioni di Dalton viscosita 200 000 /300 000 mPAS	900	17,00	€ 15 300,00	€ 30 600,00
87	SOSTANZA VISCOELASTICA (ac ialuronico)oltre 2% in siringa prerempita 3 5/4 5 milioni Dalton viscosità 5/7 milioni mPAS	50	50,00	€ 2 500,00	€ 5 000,00
88	ASCIUGHINO TRIANGOLARE con manico in blister sterile	5000	0,25	€ 1 250,00	€ 2 500,00
89	BASTONCINO ASSORBENTE oftalmico sterile in sicc	5000	0,25	€ 1 250,00	€ 2 500,00
90	MASCHERA monoclulare postoperatoria plastica dx-sx	1200	1,00	€ 1 200,00	€ 2 400,00
91	COLORANTE per capsula antenore durante int cataratta	300	20,00	€ 6 000,00	€ 12 000,00
92	CANNULA IDRODISSEZIONE ANGOLATA 25G/27 ad estremita piatta	950	2,00	€ 1 900,00	€ 3 800,00

93	CANNULA CAMERA ANTERIORE a sezione circolare di diversa misura 27G/25G/30G	1000	1,50	€	1 500,00	€	3 000,00
94	CANNULA IRRIGAZIONE/ASPIRAZIONE CURVA tipo Simcoe 23G standard	20	30,00	€	600,00	€	1 200,00
95	ANELLI DI TENSIONE CAPSULARE precaricati in apposito iniettore	50	95,00	€	4 750,00	€	9 500,00
96	CAUTERI DISPOSABILE punta fine intensita variabile	80 pzf	20,00	€	1 600,00	€	3 200,00
97	FILTRI STERILI ARIA MILLIPORE	2000	3,50	€	7 000,00	€	14 000,00
98	PENNA DERMOGRAFICA sterile; punta fine	20 pz	18,00	€	360,00	€	720,00
99	Soluzione salina bilanciata ad uso oftalmico per interventi di cataratta in contenitore in vetro da 500ml	1200 pz	5,00	€	6 000,00	€	12 000,00
100	LAMPADINA per microscopio LEICA HLX 4643 12V 50W HLX 64610 12V 50W	10 10	80 80	€	1 600,00	€	3 200,00
101	IODOPOVIDONE 5% in soluzione oftalmica tipo Oftasteril in flaconi da 15 ml circa	500 flac	3,80	€	1 900,00	€	3 800,00
102	COMPRESSE STERILI per midrasi operatoria tipo Midriaset	1200 compr	5,00	€	6 000,00	€	12 000,00
103	AGHI DI ASPIRAZIONE tipo CHARLEUX	100	4,00	€	400,00	€	800,00
104	CUSTOM PACK per cataratta contenente telo in TNT idrorepellente 75/90 garze 10x10 sedici strati bisturi crescent bevel up punta protetta bisturi angolato slit knife bevel up 2 2mm punta protetta bisturi stiletto angolato 20G protetto asciughini a freccia n 5 cannula CA a sez circolare 25G cannula idrodissesezione ad estremita piatta 25G siringa insulina ago 27G 0,4 x 15mm circa n 2 siringa Secc luer lock n 2 siringa 20cc contenitore per liquido liquido vaschetta	400	35,00	€	14 000,00	€	28 000,00
105	CUSTOM PACK per cataratta come il precedente ma con set bisturi da 2 85mm punta protetta	400	35,00	€	14 000,00	€	28 000,00
106	CUSTOM PACK per cataratta come il precedente ma con set bisturi da 3 2mm	600	35,00	€	21 000,00	€	42 000,00

107	CUSTOM PACK per iniezioni intravitreali	200	30,00 €	6 000,00 €	12 000,00 €
108	METHOCEL GEL 4000 o similare in flaconi da 25 ml o superiore	200	11,00 €	2 200,00 €	4 400,00 €
109	SOLUZIONE DISINF TONOMETRO PACHIMETRO	30	13,75 €	412,50 €	825,00 €
110	ANELLO FLERINGA BIGLIA in idoneo materiale sterile, biocompatibile, a norma, non riassorbibile per impianto orbitario con grado di purezza 99% porosità da 300 a 500 micron Diametro disponibile da 10 a 22 mm Presenza di rete avvolgente in idoneo materiale assorbibile per ancoraggio dei muscoli in caso di enucleazione	10	15,47 €	154,70 €	309,40 €
111	Confezione singola LENTINE INTRAOCULARI da sacco monopezzo asferiche bianche Lente acrilica idrofoba monopezzo monomateriale, asferica superfice anteriore prolata, piatto ottico da 6mm, lunghezza da 13mm, iniettabile in 2-2-3 2 mm poteri da +5 a +34 diottrie La ditta aggiudicatrice dovrà fornire gratuitamente per tutta la durata del contratto punze, iniettore, e cartrige dedicati per l'impianto delle roi secondo le esigenze della sala operatoria L'offerta dovrà prevedere anche la costituzione di un conto deposito con modalità da concordare con la farmacia	5	1 000,00 €	5 000,00 €	10 000,00 €
112	LENTINE INTRAOCULARI da sacco monopezzo bianche Lente acrilica idrofoba monopezzo monomateriale, con anse ad "L" modificate, ottica biconvessa anteriore, ad alto indice di rifrazione, filtro UV, piatto ottico da 6 mm lunghezza 13mm Poteri da +6 a +40 diottrie La ditta aggiudicatrice dovrà fornire gratuitamente per tutta la durata del contratto punze, iniettore, e cartrige dedicati per l'impianto delle roi secondo le esigenze della sala operatoria L'offerta dovrà prevedere anche la costituzione di un conto deposito con modalità da concordare con la farmacia	400	125,00 €	50 000,00 €	100 000,00 €
113	LENTINE INTRAOCULARI da sacco monopezzo gialle Lente acrilica idrofoba, asferica, precaricata, monoblocco con filtro luce blu iniettabile in 2 2 Piatto ottico 6mm, lunghezza 12 5 Poteri da +10 a +30 diottrie L'offerta dovrà prevedere anche la costituzione di un conto deposito con modalità da concordare con la farmacia	400	120,00 €	48 000,00 €	96 000,00 €
114	L'offerta dovrà prevedere anche la costituzione di un conto deposito con modalità da concordare con la farmacia	300	120,00 €	36 000,00 €	72 000,00 €

115	LENTINE INTRAOCULARI MULTIFOCALI da sacco monopezzo monomateriale bifocali , zona ottica 6mm, lunghezza 11 mm, biconvessa con superficie asferica posteriore, impietabile in 2.2 Poteri da +6 a +36 diottrie	20	500,00	€	10 000,00	€	20 000,00
116	LENTI INTRAOCULARI a fissazione sclerale Lente in PMMA piatto ottico da 7 mm lunghezza 12.5mm anse angolate di 5° con due anelli per fissazione	30	50,00	€	1 500,00	€	3 000,00
117	LENTI INTRAOCULARI da camera anteriore lente monopezzo acrilico, idrofobo, impietabile in 2,6 mm con supporto angolare a quattro punti , ottica con piatto da 6.0mm e lunghezza totale da 12.5 a 14mm Indice di rifrazione 1.55 Poteri diottrici su richiesta da -6 a +16 diottrie con step di 0.5	10	50,00	€	500,00	€	1 000,00
118	LENTI INTRAOCULARI da camera anteriore lente in PMMA per camera anteriore piatto ottico 5,5 mm lunghezza 13mm LENTI INTRAOCULARI 3 pezzi da solco Lente pieghevole acrilica idrofoba monomateriale 3 pezzi con anse in PMMA angolate di 5° per impianto sacco/solco , lunghezza totale 13mm, piatto ottico 6mm, con protezione Poteri da -10 a +30 diottrie La ditta aggiudicatrice dovrà fornire gratuitamente per tutta la durata del contratto pinze, iniettore, e cartrige dedicati per l impianto delle IOL secondo le esigenze della sala operatoria L'offerta dovrà prevedere anche la sostituzione di un conto deposito con modalità da concordare con la farmacia	10	50,00	€	500,00	€	1 000,00
119		100	50,00	€	5 000,00	€	10 000,00
120	RETRATTATORE IRIDE conf sterlie unitaria di 4-5 pz	50	14,19	€	709,50	€	1 419,00
121	PERFECT PUPIL o similare	10	200,00	€	2 000,00	€	4 000,00
122	AGO CAPSULOTOMIA 27G	400	1,60	€	640,00	€	1 280,00



STRUMENTI MONOUSO STERILI PER URGENZE ED ESPIANTI CORNEALI

LOTTI	Descrizione Articolo	Fabbisogno annuale	Prezzo Unitario	Costo annuale	Costo biennale
123	FORBICI tipo Wescott	50	35,42 €	1 771,00 €	3 542,00 €
124	BLEFAROSTATO a molla	50	3,52 €	176,00 €	352,00 €
125	PINZE tipo BONNE	50	18,315 €	915,75 €	1 831,50 €
126	PORTAGHI	50	16,94 €	847,00 €	1 694,00 €
127	PINZE DA RESSI	50	16,5 €	825,00 €	1 650,00 €
128	CANNULE per idrodissezione	50	27,72 €	1 386,00 €	2 772,00 €
129	PINZE tipo Mac Pherson	50	12,65 €	632,50 €	1 265,00 €
130	PINZE ad orologio per monofilamento	50	20,00 €	1 000,00 €	2 000,00 €
131	MANIPOLI Infusione aspirazione modello BURATTO	100	12,65 €	1 265,00 €	2 530,00 €
132	MANIPOLO modello BARRAQUER	50	12,65 €	632,50 €	1 265,00 €
133	MANIPOLO modello LESTER	50	12,65 €	632,50 €	1 265,00 €
134	FORBICI tipo VANNAS	50	17,16 €	858,00 €	1 716,00 €
135	PINZE modello DESMARRES	50	20,00 €	1 000,00 €	2 000,00 €
136	PINZE modello GORE	50	20,00 €	1 000,00 €	2 000,00 €
137	TRAPANI DISPOSABILE tipo Baroon per cheratoplastica perforante 7 mm , 7,5 mm. ed 8 mm	10 CAD	150,00 €	4 500,00 €	9 000,00 €
138	PUNCH per prelievo donatore tipo Barron 6,75mm, 7,25mm e 7,75mm	10 CAD	150,00 €	4 500,00 €	9 000,00 €



OF TALMOLOGIA PEDIATRICA E NEUROLOGICA

LOTTI	Descrizione Articolo	Fabbisogno annuale	Prezzo unitario	Costo annuale	Costo biennale
139	OCCHIALE PROVA PEDIATRICO MIS UNICA IN GOMMA MORBIDA CALIBRO4/1/16 SISTEMA TABO PER ESAME VISUS	1	100,00	€ 100,00	€ 200,00
140	OCCHIALE PROVA PEDIATRICO AGGIUSTABILE PER DIVERSE ETA' MIS 56 ESAME VISUS	1	100,00	€ 100,00	€ 200,00
141	BLEFAROSTATI PEDIATRICI PER ESAME FONDO OCULARE NEONATALE	2	50,00	€ 100,00	€ 200,00
142	LENTE ESAME FONDO OCULARE NEONATALE MODELLO VOLK POTERE +30 OCCHIALE TRASPARENTE ADATTAMENTO	1	300,00	€ 300,00	€ 600,00
143	PRISMI PRESS-ON TIPO GRACIS CON ELASTICO REGOLABILE PER CORREZIONE DIPLOPIE STRABICHE	1	250,00	€ 250,00	€ 500,00
144	SCHERMO DIAFANOSCOPICO PROIEZIONE DELLE E DI SNELLEN H SEPARATE PER ESAME VISUS BAMBINI	1	200,00	€ 200,00	€ 400,00
145	SET COMPLETO DI E SEPARATE DI SNELLING	1	250,00	€ 250,00	€ 500,00
146	PRISMI PRESS-ON SCIOLTI DI FRESNELL DEI SEGUENTI POTERI DIOTTRICI - una coppia di prismi potere 2 diottrie - una coppia di prismi potere 4 diottrie - una coppia di prismi potere 3 diottrie - una coppia di prismi potere 5 diottrie - una coppia di prismi potere 10 diottrie - una coppia di prismi potere 20 diottrie	1 coppia 1coppia 1coppia 1 coppia 1 coppia 1 coppia	80,00 la coppia 80,00 la coppia 80,00 la coppia 80,00 la coppia 80,00 la coppia 80,00 la coppia	€ 480,00	€ 960,00
147	OCCHIALI ANAGLIFICI (rossoverdi) MODELLO A CONCHIGLIA CON ELASTICO REGOLABILE PER L'ESECUZIONE DELLO SCHERMO DI HESS	1	120,00	€ 120,00	€ 240,00

Presidi medico-chirurgici per la chirurgia delle vie lacrimali

Lotti	Descrizione Articolo	Fabbisogno annuale	Prezzo unitario	Costo annuale	Costo biennale
148	Tubicini in silastic monouso con guida metallica per intubazione bicanalicolare delle vie lacrimali	13	70,00	€ 910,00	€ 1 820,00
149	Microtrapano motorizzato per osteotomia	1	100,00	€ 100,00	€ 200,00
150	Frese per microtrapano per osteotomia	13	40,00	€ 520,00	€ 1 040,00

